KRAFTSTATION HANTELBANK

10006741 10029365 KI.AR “ FIT




Vazeny zakaznik,

gratulujeme Vam k zakupeniu produktu.
Prosim, dokladne si precitajte manual a dbajte na nasledovné pokyny, aby sa zabranilo Skodam na
zariadeni. Za Skody spO6sobené nedodrzanim instrukcii a pokynov nerucime.

BEZPECNOSTNE POKYNY

1. Pred nastavenim a pouzitim pristroja si starostlivo precitajte tento navod. Bezpecné a efektivne
vyuzitie tohto zariadenia moze byt dosiahnuté iba v pripade, ak je pristroj spravne zostaveny,
udrziavany a pouzivany. Zaistite, aby vSetky osoby pouzivajuce toto zariadenie boli riadne informované
o bezpecnostnych pravidlach.

2. Pred zacdatim vycviku s pristrojom by ste sa mali poradit s lekarom. Nechajte sa prehliadnut ohladne
akychkolvek fyzickych alebo zdravotnych obmedzeni, ktoré by Vam mohli branit bezpe¢nému a
efektivnemu vykondvaniu cvikov. Ak uZivate lieky, ktoré maju vplyv na krvny tlak, srdcovu frekvenciu
alebo cholesterol, konzultacia s lekarom pred tréningom je nutna.

3. Davajte pozor na signdly svojho tela. Chybny alebo nadmerny tréning méze byt Skodlivy.

Okamzite zastavte tréning, ak si vd§imnete nasledujlce priznaky: bolest/tlak v hrudi, nepravidelny
srdcovy tep, extrémna dychavi¢nost, priznaky toc¢enia hlavy, zavraty alebo

nevolnost. Ak na sebe spozorujete niektoré z tychto priznakov, mali by ste sa o pokracovani tréningu
poradit s lekarom.

4. Postavte pristroj na suchy, rovny povrch.

5. Pred kazdym tréningom sa uistite, Ze vSetky skrutky a spojovacie prvky su riadne dotiahnuté.

6. Bezpecnost pristroja mozno zarudit len v pripade, ak je pravidelne udrZiavany a kontrolovany z
hladiska potencionalneho poskodenia alebo opotrebenia.

7. Pouzivajte pristroj iba na urceny Gcel. Ak pri konstrukcii alebo kontrole objavite chybny komponent,
alebo ste si na zariadeni pocas tréningu vsimli neobvyklé zvuky, ihned' tréning ukoncite. Opatovné
pouzivanie pristroja je mozné az po tom, ako ste problém identifikovali a

odstranili.

8. Pri pouzivani tohto zariadenia noste vhodny odev. Vyhybajte sa obledeniu, ktoré by sa mohlo zachytit
alebo ktoré by mohlo obmedzit slobodu vasho pohybu.

9. Zariadenie bolo testované a certifikované podla EN 957 a bolo kvalifikované na domace pouzitie.

10. Pristroj nie je vhodny na terapeutické ucely.

11. Budte opatrni pri zdvihani alebo presuvani pristroja. Pri dvihani pristroja si zabezpecte pomoc a
pouzite takd techniku, ktora je Setrna k vasmu chrbtu.

DROBNE PREDMETY / OBALOVE MATERIALY:

(Plastové sacky, karton, atd)

Udrzujte drobné predmety (napr skrutky a dalSi montazny material) a obalové materialy mimo
dosahu deti, aby ste zabranili ich prehltnutiu. Nedovolte detom hrat sa s féliu - hrozi nebezpecéenstvo
udusenia sal

UCEL POUZITIA:

Tento pristroj je uréeny pre fyzické cvicenie svalov mechanickym dvihanim zavazia a moze byt pouzity
vyhradne len na tento Ucel. Pristroj pouzivajte len takym sp6sobom, aky je opisany v tejto prirucke.
Toto zariadenie nie je urené pre pouzivanie osobami (vratane deti) so znizenymi fyzickymi,
zmyslovymi alebo mentalnymi schopnostami, pripadne osobami s nedostatkom skulsenosti a / alebo
znalosti, ak nie st pod dohladom osoby zodpovednej za ich bezpecénost, alebo ak im neboli poskytnuté
informacie, ako zariadenie spravne pouzivat. Dbajte na to, aby sa so zariadenim nehrali deti.

PREMIESTNOVANIE PRISTROJA:
Prosim, uschovajte si originalny obal. V zaujme dosiahnutia adekvatnej ochrany zariadenia ho pocas
prepravy zabalte do pévodného obalu.

CISTENIE VONKAJSICH POVRCHOV:
Nepouzivajte prchavé kvapaliny ako je insekticidny sprej. Povrch pristroja utierajte jemne, aby ste ho
tlakom neposkodili.

KLARQY FIT .



SUCIASTKY

200 @
! x1

M12x75 + matka + podlozky

o200 @
| 2 x3

M10x75 + matka + podlozky

200 @
| 3 x14

M10x70 + matka + podlozky

200
4 | x3

T 0 0 @
5 | x4

€ 0

6 |
M10x65 + podlozka M10x25 + Mutter + Unterlegscheiben M10x20 + Unterlegscheibe
{ — E—> 0 T2 0
7 | x2 8 | x4 9 | x6
M8x65 + podlozka M10x25 + matka + podlozky M10x20 + podlozka
10 11 x6 12 | x5
Ciapo¢ka na nozku 50 mm puzdro Ciapotka 50mm
13 | x2 14 | x4 15 x4
Ciapo¢ka 45mm Ciapoc¢ka 38mm Ciapocka 60x30mm
16 | x15 17 x1 18 x2
Ciapoc¢ka @25mm Gumova krytka @25mm Gumova krytka @25 x 65mm
5 KLARQY FIT



SUCIASTKY

19 x3
Pruzinkova svorka

20

x3
Medzipodlozka @ 25mm

( 0

21 | x2
Rukovat

0

@ n
24 x1

22 x8 23 x2
penovy valcek trojuholnikovity uchyt nastavovaci kolik
25 x2 26 x2 27 | x2
bezpednostny hak kolik karabina

kladka + uzavery

KLARQY FIT



b=

A
zadny ram (2x)

Prehl’ad dielov

B
Predny podstavec

D E F
Zadny podstavec Spojovacia trubka Spojovacia trubka 2
1
o s e \[
¢} -
< —
G1 G2 H

Pravé kridlo rukovate

Lavé kridlo rukovate

Penové trubica kratka

Kolik na kridlo
rukovate (2x, lavy a
pravy)

J1i
lava nastavovacia
tyc

J2
Prava nastavovacia ty¢

KLARQY FIT




Prehl’ad dielov

Podstavec na operadlo

Ram na sedadlo

Ram na nohy

Curl podstavec

2

Drziak na ¢inku

SRR .

S

o

Q R s
Penova hadicka (3x) operadlo sedlo
§$% .
%“E*%
'%%
"
T u \"
Opierka rik Drziak ramena Tazné lanko (900mm)

KLARQY FIT




MONTAZ : Krok 1

Ny Y
» E._T._1
¢ ‘r::g.:-ul /.._...A

o\ || s

AT

PE
=
)

w b

P

e Na Cast A pripevnite ¢iapoCky na nozky (10), puzdro (11) a gumovu krytu (18).

e Na Cast B tiez pripevnite obe ¢iapocky na nozku (10).

e Na Cast C a D pripevnite puzdro (11).

e Priskrutkujte pomocou skrutky 14x M10x70 (3) - Vratane podlozky a matice - a dvoch skrutiek
M10x75 (2).

, KLARQY FIT



MONTAZ - Krok 2

e Na Casti G1 a G2 upevnite dve 38 mm ciapocCky (14), 25 mm uzaver (16) a pruznu svorku (19).
e Pripevnite Casti G1 a G2 k Casti H. Pouzite k tomu skrutky M8x20 (9) a M10x20 (6).

e Na cast H nainstalujte 25 mm ciapocku (16) a dva penové valéeky (22).

¢ Nasledne namontujte obe rukovéte (21) na Casti J1 a J2.

e Upevnite Casti J1 / J2 na A, pomocou bezpecnostného haku (25) a trojuholnikového Uchytu (23).

KLARQY FIT :



MONTAZ - Krok 3

e Na Cast K vlozte styri 60x30mm ciapocky (15).
e Pomocou skrutky M10x65 (4), podlozky a matice tiez pripevnite dve 50x50 mm ciapocCky (12) a
kladku (28).

o KLARQY FIT



MONTAZ - Krok 4

e pripevnite sedadlo (R) na ¢ast K. Pouzite k tomu S$tyri M8x45 skrutky (8).

e pripevnite operadlo (Y) na cast L. PouZite k tomu dve M8x65 skrutky (7).

e Pripevnite k sebe Casti L a K. Pouzite na to styri M10x25 skrutkami (5), M12x75 skrutku (1) a
nastavovaci kolik (24).

KLARQY FIT 10



MONTAZ - Krok 5

e pripevnite sedadlo (R) na ¢ast K. Pouzite k tomu S$tyri M8x45 skrutky (8).

e pripevnite operadlo (Y) na cast L. PouZite k tomu dve M8x65 skrutky (7).

e Pripevnite k sebe Casti L a K. Pouzite na to styri M10x25 skrutkami (5), M12x75 skrutku (1) a
nastavovaci kolik (24).

" KLARSY FIT



MONTAZ - Krok 6

e Na ¢ast O namontujte Casti P a T. Upevnite ich dvoma skrutkami M10x65 (4) a Styrmi M8x20
skrutkami (9).
e Po tom, ako nasadite ¢ast O, nastavte vysku a zafixujte ju kolikom (26).

KLARQY FIT 12



MONTAZ - Krok 7

K montazi tazného lanka:

e Najskor na konce tazného lanka (V) namontujte karabinky (27). Tie musia drziak ramena (U) spojit s
kablom (V).

e Nakoniec nastavte sklon operadla a zafixujte ho pomocou kolika (26).

CHAL-TEC GmbH, WallstraBe 16, 10179 Berlin, Deutschland

13 KLARQY FIT





